

Middelhavstrail



Langtur ved den pittoreske Costa Brava kyst i Catalonien – masser af galopper og ridning gennem varieret natur krydret med udendørs "cowboy picnics".

- **To stranddage med hurtige galopper**
- **Spektakulære krydsninger af floder**
- **Lange galopper gennem rismarker**
- **Rid gennem sandklitter og fyrreskove**
- **Picnic på det højeste punkt på Costa Bravas stejle kyst**
- **Rid gennem charmerende gamle landsbyer**
- **Svøm i havet med udsigt over klipperne på Medes øerne**
- **5 dage til hest. Vi rider ca. 160 km**
- **Rideerfaring: 4 - 5**
- **Indkvartering på gode hoteller og gæstehuse**
- **Nytårstrail 29 december til 4 januar med festmiddag**

Ren, uforfalsket trail på hesteryg! - en varieret trail gennem den nordøstlige del af Spanien, gennem bakket grønt landskab og bjerge ned til Middelhavets strande. Det er turen for den øvede rytter med god kondition - vi er i sadlen 4 - 7 timer hver dag, i et oftest højt tempo. Vi er 2 dage på stranden med mange gode galoper i vandkanten. Vi ser smukt, varieret landskab og mange små middelalder landsbyer. Vi overnatter i komfortable stenhuse og familieejede farme og hoteller.

Traditionsrig nytårstrail med højt humør. Sig velkommen til det nye år med en festmiddag og en god ridetur nytårs morgen

Program for Middelhavstrail

Dag 1. Mas Alba

Ankomst til Barcelona eller Girona og transfer til logiet Mas Alba, et gammelt renoveret Catalansk "farm house" med smagfuldt indrettede værelser og en fin svømmepøl. Fra farmen kan du nyde udsigten over de grønne enge, skovene og hestefoldene. Det særlige lys transformerer omgivelserne om til et pittoresk maleri - kan man ønske sig noget bedre sted at begynde en rideferie?

Dag 2. Costa rica i Spanien

Vi rider gennem tæt ege og pinjeskov og forlader landsbyen på vej mod bjergene. I en afsides dal krydser vi et lille vandløb. Solen bryder gennem den dybe grønne, næsten tropisk lignende jungle. Bambus indsnævrer stierne, højt oppe slynger klatreplanter og vinplanter sig omkring træerne - vi er i Spanien, men atmosfæren vækker minder om Costa Rica.

Vi rider langs floden Fluvia, som snor sig gennem det bakkede terræn. Vi rider gennem skønne floddale og finder et godt sted til vores picnic. Om eftermiddagen fortsætter vi i trav og galop ind til vi kommer til en gammel mølle ved floden; vores logi for natten. Den sydamerikansk inspirerede have er vidunderlig, et paradis for afslapning.

Dag 3. Den vilde kyst - Costa Brava

Fluvia floden snor sig gennem landet ned til havet. Ved en lille sø byder en venlig catalaner ved navn Dani os velkommen med et glas cava, den catalanske champagne, og et frokostbord tilberedt med kærlighed.

Efter frokost følger vi floden Fluvia. Vi krydser floden og rider gennem et vildt flodlandskab. Ved flodmundingen har vi spektakulær udsigt over Rosenbugten. Vi er ved Middelhavet i Spanien!

Gennem en palmelund kommer vi til det hyggelige landsted "Mas Joncar". Med en drink på terrassen slutter vi dagen af. Hvis du vil, kan du tage et forfriskende bad i "naturstenspoolen" før middagen.

Dag 4. Vamos a la playa!

Med solopgangen ser vi en kilometerlang sandstrand. Drømmen bliver indfriet: vi skal ride ved havet! Vandet plasker, sandet flyver, vi galopperer langs brændingen. Hestene leger med bølgerne mens vi prøver at holde os tørre. Galoppen langs stranden er en uforglemmelig oplevelse!

På stier der forsigtigt følger de kontinentale sand klitter og pinjeskoven bestiger vi det knudrede bjergmassiv Montgri og på toppen bliver vi belønnet med en storslået udsigt ud over det endeløse hav. Havfuglene svæver på de termiske opvinde over kysten og dejlige dufte af rosmarin, timian og lavendel krydrer luften hvor vi holder rast og nyder dagens cowboypicnic fra sadeltaskernes gemmer.

Senere rider vi ned på flodsletten ved floden Ter. Med lange galopper langs floddigerne når vi igen frem til Middelhavet, hvor vi kan nyde solnedgangen på stranden eller ved hotellets swimming pool.

Dag 5. Sol, strand og hav

Straks efter morgenmaden er vi tilbage på stranden! Foran os ser vi de beskyttede øer "Medes". Galop gennem det bløde sand i bugten og videre ridt ind i rismarkerne på den brede slette, op til pinjetræerne nær kysten. Vi passerer perlerne fra den catalanske kyst: Pals, Palau-Sator og Peretallada. Gamle bymure omgiver de indlejrede rustikke stenhuse. På de toppede brosten i de smalle gader kan vi stadig se riller efter hestevogne fra gammel tid. I denne middelalderlige atmosfære venter Dolores og Luis os på deres komfortable logi. Om aftenen tilbydes en lækker grill med kød og grøntsager fra haven.

Dag 6. Fantastiske Catalonien

Terrænet er fladt, jorden blød og sandet. I hurtigt tempo traver og galopperer vores veltrænede heste ned til floden "El Ter". Frugtplantager veksler med kornmarker og dybgrønne poppel skove, der giver os den nødvendige skygge. På en romantisk bjergskrånning ved siden af en lille kirke ser vi en rød-hvid dug skinne. Vi ser frem til endnu en lækker picnic fra Dani.

Efter en siesta rider vi gennem et blødt rullende bakkelandskab tilbage til hestegården. Efter en lang dag i sadlen og en eventyrlig trail, lader vi ugen komme til en ende i gårdens swimmingpool.

Dag 7. Hasta la vista!

Transfer tilbage til Barcelona eller Girona efter morgenmaden.

Nytårstrail

På nytårstrailen er der festmiddag nytårsaften med aperitif, tre retters menu, vine, nytårskage og cava.

Bemærk.

Der kan forekomme ændringer i dagsprogrammet afhængig af vejr og sæson, og det er også muligt turen gennemføres i omvendt orden.

Nytårstrailen har følgende afvigelser i programmet:

Første nat er på et nærliggende meget smukt gæstehus ved floden, en restaureret Catalansk mølle omgivet af en sydamerikansk have.

Dag 2 har vi en kort tur hen til hestene på Mas Alba hvorfra vores trail ind i det nye år begynder.

Der er ingen pools åbne på denne årstid. Selve dagen på nytårsaften rider vi 1-2 timer.

Middelhavstrail - turfakta

Varighed:

7 dage, 6 nætter, heraf 5 på hest. Vi rider 4 - 7 timer hver dag, i alt omkring 180 km. Bemærk om nytårstrailen: Selve dagen på nytårsaften rider vi 1 - 2 timer.

Indkvartering:

På familiehoteller og farm guesthouses i dobbeltværelse med bad og toilet - alle af god standard og flere af dem med svømmepøl. To af dagene på trailen kan det være dobbeltværelse med bad og toilet på gangen.

Pension:

Middag på ankomstdagen og morgenmad på afrejsedagen. 5 dage med halvpension. Du betaler 150€ for ikke inkluderede måltider, som betales kontant ved den første middag (kan ikke betales med kreditkort). Alkoholiske drikke (undtagen bordvin), soft drinks og kaffe efter middagen er ikke inkluderet i prisen.

Vores gæster vil blive forsynet med friske madpakker (sandwich med godt fyld, frugt, noget knas og sødt til dessert, juice og vand osv.) af os eller hotellerne. (Undtagelse når restaurantstop er angivet til frokost).

Madpakkerne opbevares af hver gæst i deres sadeltasker og vil derefter blive spist på de sædvanlige rasteplasser i frokostpausen.

Nytårstrailen

På nytårstrailen er festmiddagen nytårs aften ikke inkluderet i prisen. For en kuvertpris af 60 € får du en festlig middag på restaurant med aperitif og snacks, tre retters menu med vin og nytårskage med cava.

Heste:

30+ dejlige Andalusier og spanske heste, gode og sikre i bjergene, i meget god kondition. De er livlige med gode hurtige og kraftfulde galoper, intelligente og pålidelige. Der rides på engelske eller spanske trail sadler.

Rideerfaring:

min 4. Du skal være øvet rytter og i rimelig god kondition. Trailen her er krævende med et livligt tempo.

Vægtgrænse:

Du må max veje 90 kg.

Gruppe og guide:

Grupperne er sædvanligvis på 5 - 12 ryttere med en god og kompetent guide

Bagage:

Din bagage bliver transporteret mellem overnatningsstederne.

Ikke inkluderet i prisen:

Flyrejse til Barcelona eller Girona, transfer til ridecentret, alkoholiske drikke ud over bordvin til frokost og middag, soft drinks, kaffe efter middagen, entreer til museer og slotte, turistskat (1 € per nat, som betales lokalt). Du betaler 150€ for ikke inkluderede måltider, som betales kontant ved den første middag.

Turkode:

ES 4602

Middelhavstrail - rejsefakta

Transport:

Girona og Barcelona er nærmeste internationale lufthavne, Barcelona 1½ times kørsel og Girona kun en ½ times kørsel fra ranchen.

Transfer:

Fra Girona: Der er transfer på ankomstdagen fra lufthavnen kl. 18.30. Der er transfer retur fra hotellet kl. ca. 10 med ankomst kl 11 til lufthavnen (du kan booke fly med afgang fra kl. 13 eller senere).

Fra Barcelona: Der er transfer fra lufthavnen til ranchen på ankomstdagen kl. 17:30 fra lufthavnen. Returtransfer til lufthavnen med afgang fra hotellet kl.10 og ankomst ca. 12.30 - du kan booke fly, der afgår efter 14.30 fra Barcelona. Transfer fra Barcelona koster 120 € t/r, fra Girona 90€ t/r. Transfer betales lokalt i kontanter (ej kreditkort).

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

ES 4602

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.